UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ACAPULCO

Usr:supervisor

Rep:rptEstadoSituacionFinanciera

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

CUENTAS DE ORDEN

JUICIOS 107,985.67
OBLIGACIONES 946,161.39
SUMA CUENTAS DE ORDEN 1,054,147.06

GUERRERO

Estado de Situacién Financiera
Al 31/mar./2018

2018 2017
PASIVO
$6,763,288.87 $3,577,242.77 PASIVO CIRCULANTE
$6,510,142.35 $3.450,399.56 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$28,393.53 $126,343.21 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$24,752.99 $0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
$0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
$0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
$0.00 $0.00 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
$200,000.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
$6,763,288.87 $3,577,242.77 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

$5,178,908.10 $1,303,411.86 PASIVO NO CIRCULANTE
$0.00 $0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$0.00 $0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
$0.00 $0.00 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$6,489,846.00 $2,291,512.04 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
$354,184.30 $52,183.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
-$1,665,263.38 -$1,040,283.18 PROVISIONES A LARGO PLAZO
$0.00 s0.00 Total de Pasivos No Circulantes
$0.00 s0.00 Total de Pasivos
$141.18 $0.00
$5,178,908.10 $1,303,411.86
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$11,942,196.97 $4,880,654.63 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2018

$2,528,701.31
$57,823.44
$2,172,408.20
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$298,469.67

$2,528,701.31

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$2,528,701.31

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$9,413,495.66
-$472,442.82
$9,885,938.48

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$9,413,495.66

$11,942,196.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

2017

$253,705.16
$0.00

$880.73

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$252,824.43

$0.00
$253,705.16

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$253,705.16

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,626,949.47
-$187,067.20
$4,814,016.67

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$4,626,949.47

$4,880,654.63



