



**UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ACAPULCO
GUERRERO**

Usr:supervisor
Rep:rptEstadoSituacionFinanciera

Estado de Situación Financiera

Al 31/mar./2018

	2018	2017		2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$6,763,288.87	\$3,577,242.77	PASIVO CIRCULANTE	\$2,528,701.31	\$253,705.16
Efectivo y equivalentes	\$6,510,142.35	\$3,450,399.56	Cuentas por pagar a corto plazo	\$57,823.44	\$0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$28,393.53	\$126,843.21	Documentos por pagar a corto plazo	\$2,172,408.20	\$880.73
Derechos a recibir bienes o servicios	\$24,752.99	\$0.00	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y valores a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Passivos diferidos a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Otros activos circulantes	\$200,000.00	\$0.00	Provisiones a corto plazo	\$0.00	\$252,824.43
Total de Activos Circulantes	\$6,763,288.87	\$3,577,242.77	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$298,469.67	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$2,528,701.31	\$253,705.16
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$5,178,908.10	\$1,303,411.86	PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
Inversiones financieras a largo plazo	\$0.00	\$0.00	Cuentas por pagar a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	\$0.00	\$0.00	Documentos por pagar a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	\$0.00	\$0.00	Deuda pública a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes muebles	\$6,489,846.00	\$2,291,512.04	Passivos diferidos a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Activos intangibles	\$354,184.30	\$52,183.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-\$1,665,263.38	-\$1,040,283.18	Provisiones a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Activos diferidos	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos	\$2,528,701.31	\$253,705.16
Otros activos no circulantes	\$141.18	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$5,178,908.10	\$1,303,411.86			
Total de Activos	\$11,942,196.97	\$4,880,654.63	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
Cuentas de orden			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Juicios	107,985.67		Donaciones de capital	\$0.00	\$0.00
Obligaciones	946,161.39		Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
SUMA CUENTAS DE ORDEN	1,054,147.06		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	\$9,413,495.66	\$4,626,949.47
			Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	-\$472,442.82	-\$187,067.20
			Resultados de ejercicios anteriores	\$9,885,938.48	\$4,814,016.67
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	\$0.00	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
			Resultado por posición monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por tenencia de activos no monetarios	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$9,413,495.66	\$4,626,949.47
			Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$11,942,196.97	\$4,880,654.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.